ANO III - EDIÇÃO 462 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2023 55

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

~-.. t DIÁRIO OFICIAL
fto,sPREHIIURASPIAUIENSES

~ iõu"'cÃçAo {q-!!!'"
SEM E D /SAIAS COfu«>-/11 "

ANEXO li

TERMO DE DECLARAÇÃO DE ACUMULAÇÃO

DECLARO, com base oo que faJ'1'111 os incisos XVI e XVII do artigo 37 da Constituição Federal que, presentemente:

Qetenho1posentadoria(desmnrabaiio,cargoemg1 horiria).

Dão acumulo qualquer outro cugo I emprego I função em órgão público ftder1l, estadual ou municipal, oa administração direta ou indireta, incluindo autarquias, fundaçôts,
mpresas públim,Miciedades deeronomiamista,smsubsidiírias,esociedades tonlroladas,diretaouiodiretamente,peloPoderPlibl ico.

Íl\cumulo cargo / tmprego I fun ção em órgão pliblico federtl, estadual ou municipa~ na administnçào direta ou indireli, incluindo autarquias empresas públicas, sociedades
Ueeronomia mista,subsid iárias e sociedade controladas, direta e indiretamente pelo Poder Público, abailo dimiminado:

Dereboauiilioalimentação pelooutroOrgãopUblico.

o~ào ocupo, nem exerço qualquer outra atMdade remunerada na iniciatin prinda l profissional liberal lautônomo.

r7Emço ati\idade remunenda na iniciatiu pri\'ada I profis.sional liberal
LJautônomo,abaixodiscriminada:

Cargo /atil'idade

Cargo latil'idade

Cargo /atil'idade

Cargolatil'idade

Órgão/ Emproa I Prof. Liberal/ Autôo. Carga horária semanal

Órgão/ Emproa I Prof. Liberal/ Autôo. Cargahoririasonanal

Órgâ-0/ Emproa I Prof. Liberal I Autôa. C1rgahoririasonanal

Órgão/ Emproa I Prof. Liberal/ Autôo. C1rgahoririasonanal

LO<al /Dat1

Ass inatura

1D: 0443DE274EA14
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAQUETÁ

CNPJ, 01.612.601f0001-18

Avenida Filomeno Portela, 820, Centro - CEP: 64.618-000

PAQUETÁ-PI

RETIFICO PRAZO DE VIGENCIA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO INEX. Nº 006/2022.

PROCESSO ADMINSTRATIVO Nº 018/2022.

Objeto: Prestação de serviços de consultoria e assessoramento jurídico do
município de Paquetá nas seguintes áreas: Acompanhamento processual das ações
do Município de Paquetá em 1 a e 2ª instância no Tribunal de Justiça e Justiça do
Trabalho; Assessoramento junto à Justiça Federal de 1 ª e 2ª instância;
Assessoramento junto Tribunal de Contas do Estado e Tribunal de Contas da União;
Assessoramento junto ao STF e STJ e junto a outros órgãos da Administração, em
especial órgãos de controle e autarquias da administração estadual e federal, tais
como CGE, CGU, DNASUS, FUNASA, CODEVASF, FNDE, Secretaria do Tesouro
Nacional ( CAUC) .

Na Cláusula Primeira - Do Prazo de Vigência do Contrato;

Onde se lê:

- Fica prorrogado a contar de 01/01/2023 à 31/12/2023, por caracterizar
serviço continuo, aliado à obtenção de preços e condições mais vantajosa para a
administração, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93 .

Leia-se:

- Fica prorrogado a contar de 11/04/2023 à 11/04/2024, por caracterizar
serviço continuo, aliado à obtenção de preços e condições mais vantajosa para a
administração, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93.

Paquetá-PI, 20 de abril de 2023.

Anderson Clayton da Silva Barros
Prefeito Municipal

ID: 0BB22BA9798E4

PREFEITURA DE

OEIRAS
Mais trabalho. novas conquistas

PROCEDIMENTO DE DISPENSA N' 028/2023.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES NAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS LOCALIDADES BELO
MONTE E MALHADINHA DO MEIO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI.

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato.

Com fulcro no Art. 75, 1, da Lei n' 14.133/21 c/c Decreto n' 11 .317 de 29 de dezembro de 2022 e no
Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação do Agente de Contratação e
equipe de apoio e determino a contratação de: V J C DUARTE EIRELI, CNPJ: 37.TTB.612/0001-10
para prestação dos serviços citados no valor global de R$ 55.986,39 (cinquenta e cinco mil, novecentos
e oitenta e seis reais e trinta e nove centavos) , conforme proposta comercial que faz parte deste
processo.

Publique-se.

Oeiras-PI, 1 O de abril de 2023

José Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro -CEP: 64.500-000- Fone: (89) 3462-2842

CNPJ Nº 06.553.937/0001-70

ID: E12D04E7D9F54
PREFEITURA DE

tll:t OEIRAS
Mal• 1:r-abalho. nova• c:onqul•1:a•

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato administrativo nº 044/2023
Procedimento Licitatório: nº 028/2023
Modalidade: Dispensa.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS REMANESCENTES NAS QUADRAS POLIESPORTIVAS DAS LOCALIDADES BELO
MONTE E MALHADINHA DO MEIO NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI
Contratante: Prefeitura Municipal de Oeiras.PI
Contratado: : V J C DUARTE EIRELI
CNPJ: 37.778.612/0001 -10
Endereço: Avenida Zequinha Freire, nº 367 1, SL OI , Bairro Vale Quem Tem - CEP: 64.057-3!0 -
Teresina- PI.
Assinatura: I O de abril de 2023
Valor Total: R$ 55.986,39 (cinquenta e cinco mil, novecentos e oitenta e seis reais e trinta e nove
centavos)
Vigência do contrato: 75 (setenta e cinco) dias, ou ao término total da prestação dos serviços
Fonte de Recursos: FPM/RECURSOS PRÓPRIOS E OUTROS
Fundamentação: Inciso II, An. 75 da Lei 14.133/2 I c/c Decreto nº 11.3 I 7 de 29 de dezembro de 2022.

Oeiras-PI, I0 de abril de 2023.

Jose Raimundo de Sá Lopes
Prefeito Municipal

Praça das Vitórias, 37 - Centro -CEP: 64.500-000 - Fone: (89) 3462-2842
CNPJ N' 06.553.937/0001-70